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روی موج کوتاه

 سخنگوی وزارت خارجه درباره 
آینده روابط ایران و آمریکا گفت: آینده 
روابط ایران و آمریکا ساده  نیست چون 
آمریکا در ۴۰ سال گذشته جنایات 
مکرری علیه ملت ایران مرتکب شده 

است.
به گزارش ایرنا، سعید خطیب زاده 
صبح دیروز در نشست خبری مجازی با 
اصحاب رسانه، افزود:  رژیم فعلی آمریکا 
بهتر از هر کس دیگری می داند که دیگر 
نمی تواند به سیاست شکست خورده خود 
علیه ایران ادامه دهد و ما قبلا نیز گفته ایم 
که ایالات متحده آمریکا اگر می خواهد 
مسیر غلط خود را اصلاح کند چاره ای 
ندارد که به تعهدات خود به عنوان 

عضوی از جامعه ملل عمل کند.
خطیب زاده در پاسخ به پرسشی 
درباره شروط ایران برای بازگشت آمریکا 
به برجام در زمان ریاست جمهوری جو 
بایدن خاطرنشان کرد: درخصوص 
بازگشت آمریکا به برجام و مباحثی که 
در این باره مطرح می شود، تا دولت جدید 
مستقر شود، نمی توان اظهارنظر کرد. 
رفتار دولت آمریکا برای ما مهم است و 
نه اظهارات آنها و ما با هوشیاری تمامی 

تحولات را پیگیری می کنیم.
کانادا   از اعمال استانداردهای 

دوگانه دست بردارد
سخنگوی وزارت امور خارجه در 
ادامه گفت: کانادا از استانداردهای 
دوگانه دررفتارهای خود دست 

 بردارد و به تعهداتش عمل کند.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: ۲۷ آبان پیرو اقدامات سیاسی، 
مخرب و ضد حقوق بشری کانادا در 
همراهی با تروریسم اقتصادی آمریکا 
و جریان های ضدانقلاب، سفیر ایتالیا 
به عنوان حافظ منافع کانادا را احضار 
کردیم. دولت کانادا به تعهدات خود 
پایبند باشد و از استانداردهای دوگانه در 
گفتار و عمل دست بردارد. زمینه های 
همکاری زیادی وجود دارد. با این حال 
رویکرد دولت کانادا در این سال ها 

مخرب بوده است.
خطیب زاده درباره اصابت موشک به 
سفارت ایران در کابل بیان کرد: نگران 
همسایه عزیز خود هستیم. همسایه 
زخم خورده ای داریم. زخم تروریسم، 
جنگ و تجاوز آمریکا و کشتار مردم 
بی گناه ولی پرغرور افغانستان مسئله ای 

است که سعی می کنیم رفع شود.
وی یادآور شد: حملات راکتی به 
مناطق مختلف کابل بود و محوطه 
سفارت ایران هم مورد اصابت قرار گرفت 
که البته خسارت جدی برای افراد حاضر 
در سفارت نداشت. سخنگوی وزارت امور 
خارجه با بیان اینکه در همان لحظات اول 
با سفارت و وزارت خارجه افغانستان در 
ارتباط بودیم، تصریح کرد: مسئولیت 
این ماجرا را به عهده کسانی می دانیم 
برخلاف ملت افغانستان بر خواست خود 

پافشاری می کنند.

تروریسم در هر شکل و رنگی 
محکوم است

خطیب زاده با بیان اینکه تروریسم در 
هر شکل و رنگی محکوم است، یادآور شد: 
توسعه افغانستان از مسیر گفت وگوهای 
بین الافغانی می گذارد که جمهوری 
اسلامی ایران همواره از آن حمایت 
کرده و همه گروه ها و جریان ها باید به آن 

پایبند باشند.  
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در 
پاسخ به سوال ایرنا درباره سفر پمپئو 
به منطقه و اظهارات ضد ایرانی او عنوان 
کرد: سفر وزیر امور خارجه آمریکا که 
دوران مسئولیتش در حال تمام شدن 
است، به نظر می رسد بیش از آنکه 
پیگیری  سیاست دولت آمریکا باشد، به 
برخی ماهیگیری های سیاسی در آینده 

مرتبط باشد.
وی اضافه کرد: برخی کشورها دوران 
ترامپ را پنجره فرصتی تلقی می کردند. 
در حالی که این پنجره فرصت نیست بلکه 
پنجره ای برای تمامی مضایقی است که 
این کشورها با بی آبرویی برای خود ایجاد 
کردند. این دیپلمات ارشد کشورمان 
تصریح کرد: سه، چهار کشور بدنام که 
در میان مردم خود هم منزوی هستند، 
بعید است از این نمد برای خود کلاهی 
درست کرده باشند.   وی با بیان اینکه 
برخی از حکام کشورهای منطقه تمامی 
آبروی خود را در سبد کسانی گذاشتند 
که مردم آمریکا هم حکم به اخراجشان 

دادند، گفت: این کشورها هر چه زودتر به 
همکاری منطقه ای بازگردند، بهتر است.
ایران با افتخار در کنار مردم یمن 

ایستاده است
خطیب زاده با بیان اینکه برخی از 
محلات یمن بیش از ۱۷ بمباران شده 
است، خاطرنشان کرد: عربستان امروز 
یمن را محاصره کرده و از هر تلاشی برای 
حل بحران یمن نه تنها استقبال نمی کند 

بلکه علیه آن سنگ اندازی می کند.
وی درباره نظر ایران برای حل بحران 
یمن ابراز داشت: تنها راه حل بحران یمن 
به رسمیت شناختن خواست ملت یمن 
و گفت وگوهای یمنی - یمنی و اجازه 
دادن به فرایندهای بین المللی است تا 
این بحران را به سمت درست هدایت 
کند. ایران با افتخار در کنار مردم یمن 

ایستاده است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی 
درباره آخرین وضعیت مطالبات ایران 

از کره جنوبی بیان کرد: مشکلات مرتفع 
نشده و مذاکرات در جریان است. برخی 
پیشرفت ها بوده اما مذاکرات باید به نقطه 

خود برسد.
 سیاست خارجی 

موضوعی جناحی نیست
 خطیب زاده درباره برخی از 
اظهارنظرها از سوی جناح های سیاسی 
درباره انجام مذاکره از سوی وزارت امور 
خارجه هم گفت: سیاست خارجی 
موضوع جناحی نیست. ما سیاست 
خارجی این جناح و آن جناح نداریم. 
البته صداهای مختلفی در کشور وجود 
دارد و شکوه و زیبایی ایران در همین 
چند صدایی است اما در سیاست خارجی 
 تکصدایی بوده و واحد عمل می کنیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح 
کرد: سیاست خارجی ایران یک امر 
حاکمیتی است و براساس منافع و اصول 

ایران تنظیم و اعلام می شود.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره 
اخبار منتشر شده مبنی بر ترور المصری 
نفر دوم القاعده در ایران هم خاطرنشان 
کرد: گزارش های منتشره در برخی 
رسانه های خاص تنها گزارش های 
ساختگی برای فرار مسئولیت از سوی 
کشورهایی است که القاعده را تشکیل 

داده و امروز آن را تقویت می کنند.
 مذاکرات برجام 

انجام و تمام شده است
خطیب زاده با بیان اینکه بیش از 
دو سال است که این سه کشور ناقض 
برجام بوده اند، یادآور شد: بهتر است 
آنها برادری خود را اثبات کنند و به 
اجرای کامل برجام برگردند. برجام 
مذاکره شده و تمام شده است. وی 
یادآور شد: ما با کشورهای اروپایی روابط 
منظم و دیپلماتیک داریم و احتیاج به 
پیام رسانی های رسانه ای نبوده است و 
همه مواضع به روشنی گفته شده است 
و اظهاراتی که ورای آن مطرح می شود 
ارزشی ندارد. این دیپلمات ارشد در 
پاسخ به  پرسشی درباره همکاری های 
اقتصادی ایران با سوریه و عراق عنوان 
کرد: همکاری های ایران با سوریه و 
عراق در حوزه های مختلف با جدیت 
دنبال می شود. بخشی از مشکلات به 
زیرساخت های اقتصادی و بخشی هم به 
مسائل امنیتی و همکاری های سیاسی 
ایران با این کشورها مربوط می شود که 
کمیته هایی این موضوع را پیگیری می 
کنند. وی افزود: هر چه روند بازسازی 
سوریه سرعت بگیرد، آرامش و ثبات و 
پایان درد و رنج مردم سوریه نزدیک تر 

خواهد بود.
 تابعیت مضاعف را 

به رسمیت نمی شناسیم
خطیب زاده در پاسخ به  پرسشی 

درباره هشدار آلمان به اتباع ایرانی مقیم 
این کشور برای سفر به ایران گفت: 
قوانین مدنی جمهوری اسلامی ایران 
کاملا روشن است و ما طبق قانون 
مدنی تابعیت مضاعف را به رسمیت 
نمی شناسیم.در عین حال تمامی اتباع 
از مصونیت ها و حقوق و مسئولیت های 

یکسانی برخوردارند.
وی یادآور شد: اینکه دولت آلمان 
که خودش در برخی گروگانگیری افراد 
ایرانی نقش داشته، افراد و شخصیت های 
ایرانی را به بهانه های بسیار واهی در 
فرودگاه های کشور خود از جمله 
فرانکفورت دستگیر و به رغم تمامی 
تعهداتش به آمریکا مسترد کرده است 
و دولتی که معاهدات دیپلماتیک را 
نقض کرده و نقش موثری در دستگیری 
دیپلمات ایرانی داشته و رویه بسیار 
غلطی را بنیان گذاشته از این اظهارات 
کند، واقعا جای سوال دارد. وی اظهار 
داشت: البته افرادی در داخل دولت آلمان 
هستند که تذکرات لازم را به برخی که جز 
تخریب روابط به چیزی نمی اندیشند، 
بدهند. لازم نیست کشوری در اروپا به 
فکر اتباع ما باشد و به مسئولیت های 
خود توجه کنند. سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی یادآور شد: بیش از چندین 
میلیون ایرانی از کشورهایی که در 
آنجا مقیم هستند به ایران می آیند و 
برمی گردند و هیچ مشکلی ندارند.در عین 
حال همه ایرانی ها در برابر قانون مسئول 
هستند و اشک تمساح برخی دولت های 
اروپایی که در نقض حقوق بشر دست 

دارند،برای ما قابل پذیرش نیست.
 ایران درباره امنیت ملی خود 

با کسی شوخی ندارد
خطیب زاده در پاسخ به  پرسشی 
درباره تلاش امارات و بحرین برای قرار 
دادن حزب الله در فهرست گروه های 
تروریستی تصریح کرد: حکام این 
کشورها بسیار حقیرانه در تلاش  هستند 
که دل صهیونیست ها را به دست بیاورند. 
وی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران 
کشوری نیست که درباره امنیت ملی 

خود با کسی شوخی کند.

خطیب زاده در نشست خبری:

آینده روابط ایران وآمریکا ساده نیست 

خبر

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به اختلاف نظر میان مجلس و ستاد ملی مقابله با کرونا، 
خواستار حضور رئیس مجلس یا رئیس کمیسیون بهداشت در 
جلسات ستاد شد و گفت: اختلاف نظر بین ستاد ملی مبارزه با 

کرونا و مجلس بسیار زیاد است. 
همایون سامه یح نجف آبادی در گفت  وگو با ایلنا، درباره حضور 
نمایندگان مجلس در ستاد ملی مبارزه با کرونا که از سوی مجلس 
مطرح شده است، گفت:  به نفع ملت ایران نیست که تا این حد 
اختلاف نظر بین سیاسیون کشور وجود داشته باشد. امروز 

تصمیم هایی که این ستاد می گیرد بجز مورد اخیر )تعطیلی 
دوهفته ای شهرهای کشور( معمولا مورد تایید مجلس نیست.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای به 
اختلاف نظرات در بحث قرنطینه اشاره کرد و گفت: چندماه پیش 
رئیس کمیسیون بهداشت مجلس شورای اسلامی در نامه ای به 
رئیس جمهور خواستار تعطیلی حداقل دو هفته ای در کشور شد 
که ستاد ملی مقابله با کرونا در آن زمان مقاومت کرد؛ اما در نهایت 
مشاهده کردید که این کار انجام شد . نجف آبادی خاطرنشان 
کرد: هنگامی که نمایندگان در ستاد عضو می شدند نظرات 

بیشتری مطرح می شد و گفت وگو صورت می گرفت. آنان دلایل 
خودشان را درباره مسائل اعلام می کردند، پاسخ می شنیدند و در 
انتها به یک نظر واحد می رسیدند نه اینکه این اختلافات هر روز 
بیشتر شود. نماینده مردم کلیمیان در مجلس درپاسخ به سوالی 
مبنی بر این که آیا وزیر بهداشت و درمان با توجه به جایگاهی که در 
ستاد مقابله با کرونا دارند نمی توانستند خواهان حضور مجلس در 
این ستاد شود، اظهار داشت: وزیر بهداشت چند وقت پیش نامه 
نوشت و گلایه و درد و دل کرد و  گفت  آن چیزی که در دل من 
است نمی توانم بروز دهم. من نمی دانم از کدام ناحیه اما ایشان هم 

تحت فشار قرار دارد. به هر حال در ستاد ملی مبارزه با کرونا نظرات 
ارگان ها و وزارتخانه ها هم دخیل است و آنان نظرات خود را بیان 
می کنند تا به یک نظر واحد برسند که به نظر من در این بین 

نماینده مجلس نیز باید نظر خودش را بیان کند.

سامه یح نجف آبادی در گفت وگو با ایلنا؛ 

اختلاف نظر میان ستاد کرونا و مجلس هر روز بیشتر می شود 
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طرح جنجالی مجلس برای 
ممنوع الخروج کردن مسئولان نظام

یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و 
شوراها از تهیه طرح یک فوریتی ممنوعیت خروج 
مسئولان و مدیران نظام پس از اتمام مسئولیت از 
کشور تا سپری شدن مراحل قانونی در مجلس خبر 
داد.  جلال رشیدی کوچی، در توئیتی درخصوص 
اهداف این طرح نوشت: »این طرح به دنبال صیانت و 
حفاظت از بیت المال مسلمین و مسئولین و مدیران 

ارشد نظام است.«
    

فرمانده سپاه محمدرسول الله 
تهران تغییر کرد

سردار سرتیپ دوم پاسدار حسن حسن زاده با 
حکم سرلشکر سلامی به عنوان فرمانده جدید سپاه 
محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ منصوب شد. به 
گزارش ایلنا، سردار حسن زاده پیش از این مسئولیت 
فرماندهی سپاه سیدالشهدای استان تهران را برعهده 
داشت؛ فرماندهی سپاه قائم آل محمد)عج( استان 

سمنان نیز در کارنامه او قرار دارد.
    

ذوالنوری در تذکر شفاهی:
به حضر ت عباس کسی در مجلس 
مخالف برداشتن تحریم ها نیست 

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس، گفت: آقای رئیس جمهور به حضرت عباس 
و به کسی که شما قبول دارید، هیچ کس در مجلس 
مخالف برداشتن تحریم ها نیست، اما از موضع عزت و 
افتخار ورود کنید و عزت و اعتبار مردم را از بین نبرید.

مجتبی ذوالنوری افزود: تذکر بنده به جناب آقای 
رئیس جمهور است؛ هنوز تکلیف انتخاب آمریکا 
تعیین نشده است، اطرافیان جنابعالی و جنابعالی با 
یک بی نظمی و آنارشیست در حال پهن کردن فرش 

قرمز برای دشمن هستید.
    

شبیه سازی کیهان از ایران و 
آمریکا: عروس و داماد!

روزنامه کیهان در شماره دیروز خود نوشت: 
»ضرب المثلی شیرین می گوید: در خانه عروس 
بزن و بکوب است و در خانه داماد هیچ خبری نیست. 
حکایت این روزهای ما و آمریکاست. آمریکا با هزار و 
یک مشکل داخلی خود دست و پنجه نرم می کند 
به اذعان شخصیت های سرشناس آن به معنای 
واقعی کلمه بحران زده است و در گل گیر کرده ، اما 
در اینجا عده ای برای »تقریباً هیچ« بزن و بکوب راه 

انداخته اند!«
    

هشدار آلمان به اتباع خود 
درمورد سفر به ایران 

وزارت خارجه آلمان در پایگاه اینترنتی خود به 
مسافرانی که دارای تابعیت دوگانه آلمانی-ایرانی 
هستند، برای سفر به ایران هشدار داد و تاکید کرد 
سفرهای غیرضروری افرادی که تابعیت دوگانه 
آلمانی-ایرانی دارند  اصلا توصیه نمی شود. به 
گزارش ایلنا، این وزارت خانه در ادعایی مطرح 
کرد: در گذشته بارها بدون دلیل موجه، افراد دارای 
تابعیت دوگانه آلمانی-ایرانی در ایران دستگیر 
شده اند. مقامات ایران با افرادی که هم از تابعیت 
آلمان و هم  از تابعیت ایران برخوردارند، در مسائل 
حقوقی، مانند کسانی که فقط تابعیت ایرانی دارند، 

برخورد می کند.
    

مدیرمسئول روزنامه مستقل:
تصویرسازی صورت موسوی و 

ترامپ اوج بی شرافتی است
مدیرمسئول روزنامه مستقل در توئیتی به انتقاد 

از اقدام اخیر روزنامه »تهران تایمز« پرداخت.
علی نظری نوشت: »این اوج بی شرافتی است که 
یک روزنامه حکومتی به خرج داده و در تصویرسازی 
شنیع نیمتای صورت مهندس موسوی را با ترامپ 
ممزوج کرده است. ای کاش دستگاه های امنیتی و 
هیأت نظارت بر مطبوعات با این مطبوعه سخیف 
برخورد می کردند.« گفتنی است؛ روزنامه »تهران 
تایمز« روز گذشته با انتشار تصویری از میرحسین 
موسوی و دونالد ترامپ در کنار یکدیگر، به مقایسه 
انتخابات دور دهم ریاست جمهوری ایران و انتخابات 

اخیر ایالات متحده پرداخت.
    

دادگاه جرایم سیاسی آشنا را مجرم، 
اما مستحق تخفیف شناخت 

احمد مومنی، سخنگوی هیأت منصفه جرایم 
مطبوعاتی و سیاسی گفت: حسام الدین آشنا به 
عنوان متهم جرم سیاسی بابت دو مورد اتهام نشر 
اکاذیب با شکایت معاونت فضای مجازی دادستانی 
کل کشور و همچنین شکایت سرپرست دادسرای 
فرهنگ و رسانه، به اتفاق آرا مجرم، اما مستحق 

تخفیف شناخته شد.

درخصوص بازگشت آمریکا 
به برجام و مباحثی که در 

این باره مطرح می شود، تا 
دولت جدید مستقر شود، 

نمی توان اظهارنظر کرد. 
رفتار دولت آمریکا برای ما 

 مهم است و نه اظهارات 
 آنها و ما با هوشیاری 

 تمامی تحولات را 
پیگیری می کنیم

سیاست خارجی موضوع 
جناحی نیست. ما سیاست 

خارجی این جناح و 
آن جناح نداریم. البته 

صداهای مختلفی در کشور 
وجود دارد؛ اما در سیاست 
خارجی تکصدایی بوده و 

واحد عمل می کنیم

روز شنبه گفت وگویی از محسن 
هاشمی  رفسنجانی با خبرگزاری »ایسنا« 
منتشر شد که در آن گفت وگو، هاشمی 
از فعالیت های حزب کارگزاران برای 
انتخابات ریاست جمهوری سخن گفت. 
هاشمی گفته بود: »...درحال حاضر 
نام حدود ۲۰ کاندیدا در این فهرست 

حضور دارد که عبارت اند از آیت الله 
سیدحسن خمینی، اسحاق جهانگیری، 
محمدرضا خاتمی، محمدرضا عارف، 
محمدجواد ظریف، علی مطهری، رضا 
اردکانیان، علی لاریجانی، مسعود 
پزشکیان، محمدجواد آذری جهرمی، 
محمدباقر نوبخت، سورنا ستاری، 
عبدالناصر همتی، علی اکبر صالحی، 
محمد صدر، مجید انصاری و عبدالواحد 
موسوی لاری؛ همچنین معصومه ابتکار و 
 شهیندخت مولاوردی نیز در این فهرست

 قرار دارند.«

محسن هاشمی: از گفت وگویم 
کژتابی به وجود آمده است

با پیگیری های »شرق« مشخص شد 
اساسا حزب کارگزاران چنین لیستی 
را ارائه نکرده و حتی بحثی هم درباره 
آن نشده است. محسن هاشمی درباره 
گفت وگوی اخیرش با خبرگزاری »ایسنا« 
به »شرق« گفت: »این خبر که به نقل از من 
در خبرگزاری ایسنا مطرح شده، کژتابی 
به وجود آورده است و تا جایی که در آن 
گفت وگو مدنظر من بوده، ذکر این نام ها 
صرفا عنوان کردن نام کسانی بوده است که 

در جبهه اصلاحات از آنها به عنوان نامزدهای 
بالقوه سخن به میان می آید اما اینکه درباره 
این نام ها در حزب کارگزاران بحثی صورت 
گرفته باشد، خیر اصلا چنین چیزی نیست 
و چنین منظوری نداشته ام؛ علاوه بر این با 
نگاه به نام هایی که در این گفت وگو ذکر شده 
می توان دریافت که چنین لیستی اساسا 
نمی تواند لیست انتخاباتی حزب کارگزاران 
و جبهه اصلاحات باشد، زیرا بسیاری از آنها 
به  طور  کلی تمایل و انگیزه ای برای شرکت 
در انتخابات ندارند یا بعضا از اولویت های 
جبهه اصلاحات نیستند؛ کمااینکه در فرازی 

از آن مصاحبه نیز به این نکته اشاره کردم 
که بخشی از این لیست تمایل به حضور 
فعال انتخاباتی ندارند. از سوی دیگر توافق 
بر سر لیست انتخاباتی باید در چارچوب 
توافق همه جانبه اعضای حزب، مورد توافق 
جبهه اصلاحات و صدالبته موردنظر شخص 
آقای خاتمی باشد و اشارات کلی بنده به 
شخصیت هایی که می توانند از سوی جبهه 
اصلاحات نامزد شوند، الزاما به معنای لیست 
کارگزاران یا دیگر احزاب اصلاح طلب نیست 
و مقصودم نفیا یا اثباتا به معنای قرارگرفتن 
این نام ها در لیست کارگزاران نبوده است«.

محسن هاشمی لیست20نفره کارگزاران برای ریاست جمهوری را تکذیب کرد


